CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ, XÂY DỰNG VÀ KHAI THÁC MỎ VINAVICO
Số:     /2010/NQ-ĐHĐCĐ/VNVC Incom
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày  26  tháng 4  năm 2010

NGHỊ QUYẾT
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2010
CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ, XÂY DỰNG VÀ KHAI THÁC MỎ VINAVICO
------oOo-----

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

· Căn cứ Luật doanh nghiệp số 60/2005/QH11 đã được Quốc hội nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam khoá XI, kỳ họp thứ 8 thông qua ngày 29/11/2005;
· Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần đầu tư, xây dựng và khai thác mỏ Vinavico;
· Căn cứ Biên bản họp Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2010 của Công ty cổ phần đầu tư, xây dựng và khai thác mỏ Vinavico ngày 22 tháng 04 năm 2010.
QUYẾT NGHỊ

Điều 1. Tư cách cổ đông:
1. Tổng số cổ đông và đại diện cổ đông tham dự đại hội: 35 cổ đông.

2. Tổng số cổ phần sở hữu và đại diện: 1.779.000 cổ phần, chiếm 66,43% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết.
Điều 2. Các vấn đề được thông qua:

1. Thông qua kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2009 của Công ty với một số chỉ tiêu thực hiện chủ yếu như sau:

[image: image1.emf]Kế hoạch KQ Thực hiện Tỷ lệ

1 Tổng giá trị sản lượng 45,196,642,761     77,446,935,592   81,586,719,362   105.3% 180.5%

2 Tổng doanh thu.  đồng 40,051,137,385 53,406,642,11251,123,126,400   95.7% 127.6%

3 Lợi nhuận trước thuếđồng 4,017,305,828 4,272,531,369 5,069,772,224 118.7% 126.2%

4 Lợi nhuận sau thuế đồng 2,959,729,618 3,204,398,527 4,164,237,137 130.0% 140.7%

5 Vốn điều lệ đồng 26,778,000,000 40,000,000,00026,778,000,000   66.9% 100.0%

6 Thu nhập BQ/tháng đồng 3,200,000 3,500,000 4,100,000             117.1% 128.1%

7 Tổng số nhân sự Người 98 148                        109                        73.7% 111.2%

8 Chia cổ tức % 12% 11% 12% 109.1% 100.0%

9 Lãi cơ bản trên cổ phiếuđồng 1,318 1,197 1,555 130.0% 118.0%

10 Khấu hao tài sản đồng 2,768,992,964 4,153,489,446 3,506,597,827     84.4% 126.6%

11 Đầu tư  đồng 7,098,296,394 15,000,000,000 5,701,280,975     38.0% 80.3%

Tỷ lệ tăng

trưởng

KH - Năm 2009

TT Chỉ tiêu Đơn vị Năm 2008

2. Thông qua Kế hoạch hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2010 của Công ty với một số chỉ tiêu thực hiện chủ yếu như sau:

[image: image2.emf]1 Tổng giá trị sản lượng 81,586,719,362    125,142,464,139      153.4%

2 Tổng doanh thu. đồng 51,123,126,400 100,113,971,311 195.8%

3 Lợi nhuận trước thuế đồng 5,153,798,231 8,933,333,333.33     173.3%

4 Lợi nhuận sau thuế đồng 4,233,558,592 6,700,000,000.00     158.3%

5 Vốn điều lệ đồng 26,778,000,000 40,000,000,000        149.4%

6 Thu nhập BQ/tháng đồng 4,100,000 4,500,000 109.8%

7 Tổng số nhân sự Người 109 155                           142.2%

8 Chia cổ tức % 12% 15% 125.0%

9 Khấu hao tài sản đồng 4,153,489,446 5,607,210,752 135.0%

10 Đầu tư  đồng 5,368,597,855 7,516,036,997 140.0%

KQ Năm 2009  KH Năm 2010 Tỷ lệ tăng trưởng TT Chỉ tiêu Đơn vị

3. Thông qua Báo cáo tài chính năm 2009 đã được kiểm toán với một số chỉ tiêu chủ yếu như sau:
	TT
	Chỉ tiêu
	Đơn vị tính
	Năm 2009

	1
	Tổng doanh thu
	Đồng
	     51.286.417.021

	2
	Chi phí trực tiếp
	Đồng
	45.068.754.290

	3
	Chi phí quản lý
	Đồng
	   2.186.684.003

	4
	Chi phí tài chính
	Đồng
	   1.510.033.155

	5
	Lợi nhuận trước thuế
	Đồng
	   5.069.772.224

	6
	Lợi nhuận sau thuế
	Đồng
	4.164.237.137

	7
	 Lãi cơ bản trên cổ phiếu
	Đồng
	                 1.555

4. Thông qua tỷ lệ chi trả cổ tức năm 2009 và phương án phân phối lợi nhuận năm 2009.

a. Tỷ lệ chi trả cổ tức: 12% (một cổ phần được nhận 1.200 đồng)
b. Phương án phân phối lợi nhuận năm 2009:
	TT
	Chỉ tiêu
	Đơn vị
	Thực hiện
	Tỷ lệ theo lợi nhuận
	Ghi chú

	A
	Tổng lợi nhuận sau thuế năm 2009
	đồng
	   4.164.237.137

	B
	Các khoản giảm trừ lợi nhuận năm 2009
	đồng
	0

	C
	Lợi nhuận năm 2008 còn lại
	đồng
	0

	D
	Lợi nhuận được phân phối năm 2009
	đồng
	      4.164.237.137
	100%

	1
	Trích quỹ dự trữ bổ sung vốn điều lệ bắt buộc
	đồng
	208.000.000
	4,99%

	2
	Trích Quỹ đầu tư phát triển
	đồng
	      415.000.000
	9,97%

	3
	Trích Quỹ khen thưởng và Quỹ phúc lợi
	đồng
	   244.877.137
	5,88%

	4
	Trích Qũy thưởng Ban quản lý điều hành Công ty
	đồng
	83.000.000
	1,99%

	5
	Trả cổ tức năm 2009 tỷ lệ 12% theo mệnh giá.
	đồng
	3.213.360.000
	77,17%
	Danh sách cổ đông nhận cổ tức do TTLK Chứng khoán cung cấp

	E
	Lợi nhuận đã phân phối
	đồng
	      4.164.237.137
	100%

	F
	Lợi nhuận chưa phân phối để lại năm 2010
	đồng
	0
	0

5. Thông qua phương án trả thù lao thành viên Hội đồng quản trị/Ban kiểm soát không chuyên trách năm 2010 như sau:

· Thù lao của Chủ tịch HĐQT:
3.000.000 đ/tháng

· Thù lao ủy viên HĐQT:

1.500.000 đ/tháng

· Thù lao Trưởng BKS:

   600.000 đ/tháng

6. Thù lao Uỷ viên BKS:

   300.000 đ/tháng

7. Thông qua việc thay đổi địa chỉ trụ sở chính công ty như sau:

Địa chỉ cũ: Tầng 1, Nhà 17T5 Khu đô thị Trung Hòa-Nhân Chính, phương Trung Hòa, quận Cầu Giấy, Thành phố Hà Nội.

Địa chỉ mới chuyển đến: Tòa nhà Vinaconex 9, Lô HH2-2 Khu đô thị Mễ Trì Hạ, đường Phạm Hùng, xã Mễ Trì, huyện Từ Liêm, Thành phố Hà Nội.
8. Thông qua toàn văn Điều lệ (sửa đổi, bổ sung) của Công ty cổ phần đầu tư, xây dựng và khai thác mỏ Vinavico với một số nội dung đã được sửa đổi, bổ sung mới như sau:

a. Sửa đổi khoản 3 của Điều 2 như sau:

Nội dung trước sửa đổi là:

“- Địa chỉ:   Phòng 101, Tầng 1 Nhà 17T5, Khu đô thị mới Trung Hòa-Nhân Chính, Phường Trung Hòa, Quận Cầu Giấy, Thành phố Hà Nội.”

Nội dung sau sửa đổi là:

 “ - Địa chỉ: Tòa nhà Vinaconex 9, Lô HH2-2 Khu đô thị Mễ Trì Hạ, đường Phạm Hùng, xã Mễ Trì, Từ Liêm, Hà Nội.”
b. Sửa đổi khoản 1 của Điều 5 như sau :

Nội dung trước sửa đổi là:

“- Vốn điều lệ:  26.778.000.000 đồng.”

Nội dung sau sửa đổi là:

 “ – Vốn điều lệ: 40.000.000.000 đồng.”
Đại hội đồng cổ đông nhất trí thông qua toàn văn Điều lệ tổ chức và hoạt động (sửa đổi, bổ sung) của Công ty cổ phần đầu tư, xây dựng và khai thác mỏ Vinavico, bao gồm 25 chương và 95 điều.

Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho Hội đồng quản trị tiến hành việc ban hành Điều lệ sửa đổi và tổ chức thực hiện Điều lệ đảm bảo phù hợp với các quy định của pháp luật.

9. Thông qua việc lựa chọn đơn vị kiểm toán độc lập thực hiện kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2010 của Công ty như sau:

Uỷ quyền cho Hội đồng quản trị quyết định lựa chọn một trong các đơn vị theo danh sách dưới đây thực hiện việc kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2010 của Công ty trên cơ sở Quyết định số: 89/2007/QĐ-BTC ngày 24/10/2007 của Bộ tài chính về việc ban hành Quy chế lựa chọn doanh nghiệp kiểm toán được chấp thuận kiểm toán cho tổ chức phát hành, tổ chức niêm yết và tổ chức kinh doanh chứng khoán phù hợp với yêu cầu của UBCKNN,TTGDCK và phù hợp với quy định của pháp luật:

· Công ty TNHH Kiểm toán và tư vấn – A&C;

· Công ty TNHH KPMG Việt Nam;

· Công ty TNHH dịch vụ Tư vấn tài chính kế toán và Kiểm toán – AASC;

· Công ty TNHH Kiểm toán và Tư vấn - CA&A;
Điều 3. Đại hội đồng cổ đông giao cho Hội đồng quản trị và Ban Giám đốc triển khai thực hiện nghiêm túc tinh thần Nghị quyết này trong thời gian sớm nhất, nếu có những phát sinh thay đổi lớn Hội đồng quản trị sẽ trình Đại hội đồng cổ đông.

Điều 4. Các Ông/Bà: Thành viên Hội đồng quản trị, thành viên Ban kiểm soát, thành viên Ban giám đốc, Trưởng các bộ phận/phòng ban có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Nghị Quyết này.
Điều 5. Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký./

     TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

  CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

                                                                                   Nguyễn Thanh Hoàn
Nơi nhận:

Các cổ đông

Như điều 4;

Sở GDCK Hà Nội;

Lưu PC, VP.

PAGE
2

_1332840126.unknown

_1332854167.unknown